
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 1 May, 2025, 21:29

Pískový filtr k bazénu
Vložil Anonymous - 22/05/2008 21:54
_____________________________________

Dobrý večer. Měli jsme nadzemní nafukovací bazén a tento rok jsme si pořídili kruhový plechový bazén,
který jsme částečně zapustili. V průměru má asi 3,5m, hloubka 1,2m. K nafukovacímu bazénu byla
původně jakási malá filtrace s papírovým filtrem, tu jsme ale již ke konci sezóny museli odstranit, protože
příliš nepomáhala.

Teď se rozhodujeme, zda zakoupíme filtr s pískovou náplní a jestli ano, tak jaký. Výběr je strašně velký,
ale čím větší výběr tím se hůře vybírá. Domnívám se, že by to mělo být podle objemu bazénu. Je náš
odhad správný, nebo tam může hrát ještě něco roli. Nechceme udělat chybu, přece ty filtry nejsou
nejlevnější.

Druhý dotaz, a to co budeme potřebovat ještě k filtru, abysme jej mohli zapojit a fungoval nám.
Díky odpověď.

============================================================================

Re: Pískový filtr k bazénu
Vložil Pavel Dostál - 23/05/2008 07:00
_____________________________________

Dobrý den, pískové filtrace lze nalézt na adrese  http://www.abc-bazeny-sauny.cz/obchod/bazen ...
-1_34.html 
a srovnání v tabulce je pak na adrese:  http://www.abc-bazeny-sauny.cz/download-bez/A-poo ...
c%ED-1.pdf   (soubor pdf)

Základní typ, který je vhodný pro většinu bazénů je s horním plněním, tzv. Top 300, 350, 450, 550 (čísla
udávají průměr filtru a tím narůstá i hmotnost filtračního písku), výkony jsou od 4-5m3/h a výše. Ideálně
pro standardní zapuštěné bazény bych doporučil 8-8,5m3/h a víc. dle objemu vody.

Top: výhoda: levnější, nevýhoda horší vybírání písku úzkým otvorem.
http://www.abc-bazeny-sauny.cz/obchod/images/top300-niper350.gif

SF - půlený: výhoda: boční ventil a možnost vybírat písek velkým otvorem, nevýhoda: je o něco dražší.

http://www.abc-bazeny-sauny.cz/obchod/images/sf400.jpg

Do 40 m3 bych doporučil konkrétní filtraci a to: Top 450  http://www.abc-bazeny-sauny.cz/obchod/bazen
... -1081.html  nebo podobnou variantu v SF verzi.

U menších nadzemních bazénů lze doporučit Top 300 až Top 350 viz.: 
http://www.abc-bazeny-sauny.cz/obchod/top-3 ... -1076.html 
 http://www.abc-bazeny-sauny.cz/obchod/top-3 ... -1080.html 

Konzultovat výběr můžete také u nás na tel. čísle: *********, nebo xxx xxx xxx nebo osobně na adrese:
Alias profi, s.r.o., Potocká 7, Brno, kde máme většinu filtrů skladem. (alespoň přes bazénovou sezónu).
Napojení závisí na druhu hadic a instalace, které máte přivedeny od bazénu, to lze také konzultovat.
(určitě něco budete k tomu potřebovat (trny, niply, kulové ventily atd.)

============================================================================

 1 / 1


